## 中源协和细胞基因工程股份有限公司 关于控股股东股票质押式回购交易调整购回交易日和 补充质押的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

2019年2月28日,中源协和细胞基因工程股份有限公司(以下简称"公司")接到控股股东天津开发区德源投资发展有限公司(以下简称"德源投资")的通知,通知主要内容如下:

1、控股股东部分质押股票调整购回交易日和补充质押情况

德源投资分别于 2017 年 11 月 29 日、2017 年 12 月 1 日将其持有的公司 15,150,000 股、9,868,760 股无限售条件流通股质押给天风证券股份有限公司(以下简称"天风证券"),用于办理股票质押式回购交易业务;2018 年 10 月 12 日至 10 月 19 日期间,德源投资对上述股票质押式回购交易分别补充质押 3,454,100 股、2,250,400 股;后根据经双方协商签订的补充协议,决定调整购回交易日为 2019年2月28日。(具体详见公司公告:2017-103、2017-104、2018-133、2018-134、2018-135、2018-154)

根据经双方协商签订的补充协议,决定调整购回交易日为2020年11月27日;同时根据调整购回交易日的需要,德源投资将其持有的公司2,000,000股(占公司股份总数的0.45%)无限售条件流通股补充质押给天风证券,质押期间为自2019年2月27日起至向天风证券办理回购手续后止。本次业务已在天风证券办理了相关手续。

## 2、控股股东股份累计质押情况

截至本公告日,德源投资共持有公司股份 83,322,250 股,占公司股份总数的 18.93%,累计质押股份 81,237,760 股,占其持有公司股份总数的 97.50%,占公司股份总数的 18.46%。

德源投资持有公司股份 83, 322, 250 股, 一致行动人北京银宏春晖投资管理有限公司持有公司股份 5,668,949 股,实际控制人李德福先生持有公司股份 1,091,616 股,合计持有公司股份 90,082,815 股,占公司股份总数的 20.47%,累计质押股份 81,237,760 股,占德源投资及其一致行动人合计持有公司股份总数的 90.18%,占公司股份总数的 18.46%。

3、德源投资本次补充质押不涉及新增融资安排。质押的还款来源包括德源 投资及其控股股东的经营收入、应收债权收回、资产处置收入和投资收益等,具 备资金偿还能力。本次质押存在当履约保障比例达到或低于强制平仓线时,可能 引发质权人对质押股份的平仓行为;以上风险引发时,德源投资控股股东及德源 投资将采取以下履约保障措施:(1)补充质押标的证券;(2)追加保证金;(3) 提前购回标的证券;(4)经质权人认可的其他履约风险管理措施。上述质押事项 如若出现其他重大变动情况,公司会按照规定及时披露相关情况。

特此公告。

中源协和细胞基因工程股份有限公司 2019年3月1日